Articolo 3 – Durata della prestazione 
1. La prestazione consiste in n°53 ore e dovrà essere resa a decorrere dal momento della 

nomina con termine il 31/12/2022. 

Articolo 4 – Corrispettivo 

1. Il corrispettivo della prestazione oggetto del presente contratto è  di € 2.385,00 

(duemilatrecentoottantacinque/00) lordo stato e quindi onnicomprensivo di ogni onere fiscale 
e previdenziale a carico dell’esperto e dello stato (a titolo esemplificativo, ma non esaustivo: 
Irpef, Irap, Inps, IVA); pertanto  il compenso “lordo dipendente” da corrispondere all’esperto